
 
 

 

Portaria nº85, 09 de setembro de 2016 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 

IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 

 

 
Considerando a Reestruturação Curricular dos Cursos de 

Licenciatura da UFRRJ, em atendimento às determinações da 

Resolução CNE/CP nº 2, de 1º de julho de 2015, 

 

 

RESOLVE 

 

Designar os docentes Alessandro Bandeira Duarte, matrícula 

1764563, CPF 075.477.337-00; André von Randow de Assis, 

matrícula 1809259, CPF 052.946.077-78; Emerson Ferreira 

Guerra, matrícula 1854118, CPF 028.691.276-77; Luciana 

Dilascio Neves, matrícula 1226816, CPF 034.029.307-14 – 

Suplente e Marcos Estevão Gomes Pasche, matrícula 1966277, 

CPF 097.197.867-01, para constituírem a subcomissão 

“Atividades Científicas”, da Comissão Permanente de Formação 

de Professores (CPFP/PROGRAD, a partir de 13 de maio de 2016. 

 

 

 

 

 

  Prof. Ligia Cristina Ferreira Machado 

  PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO 


